
 
NÁVOD NA POUŽITÍ 

ProScale PROFREIGHT 332 do 150kg / 100g 
OB17259 

Před použitím tohoto produktu si pozorně tyto jednoduché pravidla. 
 
Účel použití: 
Přístroj je určen pro vážení předmětů do hmotnosti max. 150 kg (332lb). Provozujte jen v suchém, čistém prostředí. 
Nejpřesnější výsledky měření dosáhnete při pokojové teplotě. V případě změny teploty prostředí nechejte před 
použitím zařízení přizpůsobit okolní teplotě minimálně hodinu před použitím. Bezpodmínečně zabraňte kontaktu s 
vlhkostí. Jiné než uvedené použití vede k poškození produktu! Kromě toho je spojeno s nebezpečím, jako je např. 
zkrat, požár, úder elektrickým proudem atd. Celý produkt nesmí pozměňovat resp. přestavovat a kryt se nesmí 
otevírat. 
 
Bezpečnostní pokyny: 
Pokud vzniknou škody nedodržením tohoto návodu k použití, zanikne nárok na poskytnutí záruky! Neručíme za 
následné škody, které by z toho vyplynuly. Neodpovídáme za věcné škody, úrazy osob, které byly způsobeny 
nepřiměřeným zacházením nebo nedodržováním bezpečnostních předpisů. V těchto případech zaniká jakýkoliv 
nárok na poskytnutí záruky. 
 
● Z bezpečnostních důvodů a důvodů registrace (CE) je zakázáno produkt svévolně přestavovat a / nebo 

pozměňovat! 
● Tento přístroj není hračka. Udržujte mimo dosah dětí. 
● Nevystavujte přístroj mechanickému zatížení. Chraňte ho před kontaktem s vlhkostí a kapalinami, před 

průvanem, vibracemi a velkými teplotními výkyvy. V exteriéru přístroj používejte jen za příznivých podmínek as 
vhodnou ochranou. 

● Tato váha je precizní měřící přístroj. Provoz v blízkosti jiných přístrojů se silným elektromagnetickým vyzařováním 
(elektromotory, mobilní telefony, vysílače atd.) Může vést k odchylkám. 

● V případě přetížení váhy nebo její rozebrání zaniká nárok na poskytnutí záruky. 
 
Obsluha: 
Váhu lze provozovat pomocí AC adaptéru (DC 6V 100mA) nebo pomocí 3x baterii 1,5V AAA (nejsou součástí 
dodávky). Baterie se vkládají po otevření spodního krytu, dbejte na správnou polaritu baterií, nakreslenou na 
zařízení. Pokud přístroj delší dobu nebudete nepoužívat, vyjměte baterie, abyste předešli poškození v důsledku 
vytečení baterií.  
 
Vážení 
Váhu v žádném případě nezatěžujte trvalou zátěží. Váhu postavte na pevnou, vodorovnou podložku. Zapněte ji 
tlačítkem "on / off". Počkejte dokud se na displeji nezobrazí 0.00. Pokud se nezobrazí 0.00 stiskněte tlačítko "TARE / 
ZERO". Na vážící plochu položte váženou položku. Po stabilizování naměřené hodnoty můžete z displeje odečíst 
hmotnost.  
 
Nulování / tára 
V případě že potřebujete vážit v misce nebo nádobě a tuto hmotnost nechcete započítat do vážení, můžete ji 
položit na vážicí podložku a stisknutím tlačítka "TARE / ZERO" váhu vynulujete. V případě že misku / nádobu 
odejmete na displeji se zobrazí záporná hodnota hmotnosti. Váhu vynulujete opětovným stisknutím tlačítka "TARE / 
ZERO". 
 
Přetížení 
Pokud je vážená položka těžší než měřící rozsah váhy, objeví se na displeji "eeee". V takovém případě předmět z 
váhy okamžitě odstraňte. Přetížení může způsobit trvalé poškození tohoto citlivého přístroje. Poškození tohoto druhu 
nepodléhají záruce.  
 
Volba jednotky hmotnosti 
Tlačítkem Unit na pravé straně displeje lze přepínat mezi jednotkami kg (kilogram) / lb: oz / lb (libra) / st (stone) 
  
Přidržení zvážené hmotnosti 
Stisknutím tlačítka "HOLD" podržíte na displeji navážený hodnotu až do opětovného stisknutí tlačítka "HOLD" 
Vypnutí váhy 

Váhu vypnete tlačítkem "on / off". Kvůli šetření baterií je přístroj vybaven funkcí automatického vypínání. Po cca. 2 
minutách nečinnosti se váha vypne. V případě že chcete vypnout funkci automatického vypínání nebo nastavit 
podsvícení displeje vypněte váhu, podržte tlačítko "HOLD" a zapněte váhu tlačítkem "on / off". Obě tlačítka 
uvolněte když se na displeji zobrazí "L-ON" nebo "L-OFF". Tlačítkem "UNIT" přepínáte mezi hodnotami "L-ON" - 
podsvícení displeje zapnuto, nebo "L-OFF" - podsvícení displeje je vypnuto. Volbu potvrdíte stisknutím tlačítka 
"HOLD" a přejdete na nastavení automatického vypnutí váhy. Na displeji se zobrazí "A-ON" nebo "A-OFF". Tlačítkem 
"UNIT" přepínáte mezi hodnotami "A-ON" - automatické vypnutí povolené, nebo "A-OFF" - automatické vypnutí 
zakázáno. Vypněte a zapněte váhu pro uložení nastavení a návrat do normálního vážícího módu. 
 
Kalibrace 
Tato váha byla profesionálně zkalibrován před odesláním. Překalibrovat váhu je třeba zejména při změně 
nadmořské výšky ve kterém se zařízení používá či při nepřesnosti měření. Na kalibraci potřebujete přesné 75kg 
závaží nebo kombinaci závaží hmotnosti 75kg. Položte váhu na rovný a stabilní podklad a vypněte váhu. Podržte 
tlačítko "ZERO" a podržte také tlačítko "on / off" dokud se nezobrazí AD hodnota (různá číselná hodnota). Stiskněte 
tlačítko "UNIT", na displeji se zobrazí "CAL" a začne blikat hmotnost závaží, které se použije při kalibraci (75kg). 
Položte požadované závaží na vážicí plochu. Kalibrace je dokončena pokud se na displeji zobrazí "PASS". 
 
Údržba a péče 
Zvenku čistíte přístroj jen měkkou, suchou utěrkou nebo štětcem. V žádném případě nepoužívejte agresivní čistící 
prostředky nebo ředidla, které by mohly poškodit kryt nebo omezit funkčnost přístroje. 
 
Likvidace 
Nepoužitelný přístroj likvidujte podle platných zákonných předpisů. 
 
Technické údaje: 
Měřicí rozsah (max.): 150000 g 
Přesnost: 100g 
Provozní teplota: 10 ° C až 40 ° C 
Rozměry (Š x V x H): 31,5 cm x 32,5 cm x 4 cm 
Rozměry vážící podložky: 31,5cm x 32,5cm 
Napájení: 3 x 1,5V AAA baterie nebo adaptér 6V / 100mA 
Hmotnost: 5000 g 
 
Rozšířená záruka: 
Standardní záruka na výrobní vady výrobku je 24 měsíců. Výrobce však nad rámec této zákonné lhůty poskytuje 
rozšířenou záruku. Spolu má tedy výrobek záruku 5 let. Po dobu 24 měsíců od koupě výrobku si reklamaci 
uplatňujete u prodejce váhy. Po této době Váhu reklamujete přímo u distributora a to na adrese: HBI Europe 
GmbH, Koepestraße 17, 41812 Erkelenz, Germany 
 
Původ zboží: Čína 
Dovozce: JADO Trade s.r.o, e-mail: info@jadotrade.com  

 
 


